REQUERIMENTO Nº 131/16

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ofício ao

Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto à Secretaria Municipal

competente, objetivando a destinação de uma academia ao ar livre para ser instalada na área

de lazer do Conjunto Habitacional Mário Covas.

A presente solicitação visa fomentar a prática regular de atividade física

pela população, principalmente a faixa etária de idosos, a fim de minimizar o risco de doenças

como a hipertensão e diabetes.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de maio de 2016.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora